PAGE
3

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____12.05.2016___                                                                        № ___1003-па___
 О внесении изменений в муниципальную программу Ангарского городского округа «Развитие образования» на 2016-2018 годы, утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 12.11.2015 № 1581-па
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Ангарского городского округа и их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации Ангарского городского округа от 05.08.2015 № 677-па, постановлением администрации Ангарского городского округа от 04.09.2015 № 919-па «Об утверждении Перечня муниципальных программ Ангарского городского округа», Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Ангарского городского округа «Развитие образования» на 2016-2018 годы, утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 12.11.2015 № 1581-па (в редакции постановления администрации Ангарского городского округа от 29.03.2016    № 639-па) (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Ангарского городского округа «Развитие образования» на 2016-2018 годы» Программы в таблице:

1.1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 10 278 439,5 тыс. рублей, в том числе:

1) по подпрограммам:

1) «Доступность современного качественного образования» на 2016-2018 годы – 7 924 368,0 тыс. рублей;

2) «Территория детства» на 2016-2018 годы – 250 577,2 тыс. рублей;

3) «Лидер в образовании» на 2016-2018 годы – 8 318,0 тыс. рублей;

4) «Развитие инфраструктуры» на 2016-2018 годы – 1 867 494,0 тыс. рублей;

5) «Обеспечение реализации муниципальной программы» на 2016-2018 годы – 227 682,3 тыс. рублей.

2) по годам реализации:

2016 год – 2 662 927,3 тыс. рублей;

2017 год – 3 801 057,9 тыс. рублей;

2018 год – 3 814 454,3 тыс. рублей;

3) по источникам финансирования:

1) бюджет Ангарского городского округа (далее – АГО) – 3 340 941,2 тыс. рублей;

2) предполагаемые средства бюджета Иркутской области – 6 937 498,3 тыс. рублей.».

1.2. В разделе 11 «Подпрограмма 4 «Развитие инфраструктуры» на 2016-2018 годы Программы (далее – раздел 11):

1.2.1. Строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» подраздела 11.1 «Паспорт подпрограммы 4 муниципальной программы Ангарского городского округа» раздела 11 изложить в новой редакции:

	«Объем и источники финансирования Подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 1 867 494,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2016 год – 176 044,4 тыс. рублей;

2017 год – 903 877,0 тыс. рублей;

2018 год – 787 572,6 тыс. рублей.

по источникам финансирования:

бюджет АГО – 1 230 911,4 тыс. руб.;

предполагаемые средства бюджета Иркутской области – 636 582,6 тыс. рублей.».

1.2.2. Подраздел 11.4 раздела 11 изложить в следующей редакции:

«11.4. ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ

МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 4
Общий объем финансирования подпрограммы составляет 1 867 494,0 тыс. рублей, из них:

за счет средств бюджета Иркутской области – 636 582,6 тыс. рублей,

за счет средств бюджета АГО – 1 230 911,4 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2016 год – 176 044,4 тыс. рублей;

2017 год – 903 877,0 тыс. рублей;

2018 год – 787 572,6 тыс. рублей.

Объемы и источники финансирования Подпрограммы 4 приведены в приложении № 3 к муниципальной программе.».

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе Ангарского городского округа «Развитие образования» на 2016-2018 годы» «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские ведомости».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сасину М.С.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 12.05.2016 № 1003-па
«Приложение № 3

к муниципальной программе Ангарского городского округа

«Развитие образования» на 2016-2018 годы

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Источник финансирования

Программы
	Наименование

ответственного исполнителя,

соисполнителя
	Объем финансирования Программы, тыс. руб.

	за весь

период

реализации
	в том числе по годам

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Программа «Развитие образования» на 2016-2018 годы

	Всего, в том числе:
	Управление образования
	10 278 439,5
	2 662 927,3
	3 801 057,9
	3 814 454,3

	-
	бюджет АГО

	3 340 941,2
	761 478,0
	1 285 467,4
	1 293 995,8

	-
	бюджет Иркутской области

	6 937 498,3
	1 901 449,3
	2 515 590,5
	2 520 458,5

	2.
	Подпрограмма «Доступность современного качественного образования» на 2016-2018 годы

	Всего, в том числе:
	Управление образования
	7 924 368,0
	2 343 938,9
	2 727 321,7
	2 853 107,4

	-
	бюджет АГО

	1 693 531,1
	487 073,5
	581 909,3
	624 548,3

	-
	бюджет Иркутской области

	6 230 836,9
	1 856 865,4
	2 145 412,4
	2 228 559,1

	2.1.
	Основное мероприятие 1

Организация и обеспечение общедоступного и бесплатного дошкольного образования

	Всего, в том числе:
	МОУ АГО

	3 663 055,1
	1 079 580,1
	1 265 967,5
	1 317 507,5

	-
	бюджет АГО

	750 470,5
	212 436,5
	261 938,0
	276 096,0

	-
	бюджет Иркутской области

	2 912 584,6
	867 143,6
	1 004 029,5
	1 041 411,5

	2.2.
	Основное мероприятие 2

Организация и обеспечение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования

	Всего, в том числе:
	МОУ АГО
	3 821 336,0
	1 136 645,5
	1 314 197,9
	1 370 492,6

	-
	бюджет АГО

	503 083,7
	146 923,7
	172 815,0
	183 345,0

	-
	бюджет Иркутской области

	3 318 252,3
	989 721,8
	1 141 382,9
	1 187 147,6

	2.3.
	Основное мероприятие 3

Организация предоставления дополнительного образования детей

	Всего, в том числе:
	МОУ АГО
	439 976,9
	127 713,3
	147 156,3
	165 107,3

	-
	бюджет АГО

	439 976,9
	127 713,3
	147 156,3
	165 107,3

	3.
	Подпрограмма «Территория детства» на 2016-2018 годы

	-
	Всего, в том числе:
	Управление образования
	250 577,2
	69 340,6
	90 292,8
	90 943,8

	-
	бюджет АГО

	180 498,4
	49 618,0
	65 114,7
	65 765,7

	-
	бюджет Иркутской области

	70 078,8
	19 722,6
	25 178,1
	25 178,1

	3.1.
	Основное мероприятие 1

Организация участия обучающихся муниципальных образовательных учреждений в конкурсных мероприятиях различного уровня

	Всего, в том числе:
	МОУ АГО,

МБОУ ДПОС «ЦОРО»
	1 280,0
	280,0
	500,0
	500,0

	-
	бюджет АГО

	1 280,0
	280,0
	500,0
	500,0

	3.2.
	Основное мероприятие 2

Организация системы мероприятий по профилактике вредных привычек и вовлечению подростков группы риска в позитивную деятельность

	Всего, в том числе:
	МОУ АГО,

МБОУ ДПОС «ЦОРО»
	200,0
	0,0
	100,0
	100,0

	-
	бюджет АГО

	200,0
	0,0
	100,0
	100,0

	3.3.
	Основное мероприятие 3

Организация круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков

	Всего, в том числе:
	Управление образования,

МОУ АГО
	62 437,8
	18 518,2
	21 634,3
	22 285,3

	-
	бюджет АГО

	54 245,8
	15 787,6
	18 903,6
	19 554,6

	-
	бюджет Иркутской области

	8 192,0
	2 730,6
	2 730,7
	2 730,7

	3.4.
	Основное мероприятие 4

Поддержка Службы психологического консультирования детей и их родителей

	Всего, в том числе:
	МБОУ ДПОС «ЦОРО»
	2 800,0
	800,0
	1 000,0
	1 000,0

	-
	бюджет АГО

	2 800,0
	800,0
	1 000,0
	1 000,0

	3.5.
	Основное мероприятие 5

Питание детей из многодетных и малоимущих семей

	Всего, в том числе:
	МОУ АГО
	178 305,4
	47 065,4
	65 620,0
	65 620,0

	-
	бюджет АГО

	118 640,2
	31 144,2
	43 748,0
	43 748,0

	-
	бюджет Иркутской области

	59 665,2
	15 921,2
	21 872,0
	21 872,0

	3.6.
	Основное мероприятие 6

Обеспечение среднесуточным набором продуктов питания детей и подростков, находящихся под диспансерным наблюдением у фтизиатра

	Всего, в том числе:
	МОУ АГО
	5 554,0
	2 677,0
	1 438,5
	1 438,5

	-
	бюджет АГО

	3 332,4
	1 606,2
	863,1
	863,1

	-
	бюджет Иркутской области

	2 221,6
	1 070,8
	575,4
	575,4

	4.
	Подпрограмма «Лидер в образовании» на 2016-2018 годы

	-
	Всего, в том числе:
	Управление образования
	8 318,0
	1 800,0
	2 753,0
	3 765,0

	-
	бюджет АГО

	8 318,0
	1 800,0
	2 753,0
	3 765,0

	4.1.
	Основное мероприятие 1

Система мероприятий по выявлению и распространению эффективного инновационного опыта

	Всего, в том числе:
	Управление образования,

МОУ АГО,

МБОУ ДПОС «ЦОРО»
	1 600,0
	300,0
	650,0
	650,0

	-
	бюджет АГО

	1 600,0
	300,0
	650,0
	650,0

	4.2.
	Основное мероприятие 2

Система мероприятий по совершенствованию кадрового потенциала

	Всего, в том числе:
	Управление образования,

МОУ АГО,

МБОУ ДПОС «ЦОРО»
	6 718,0
	1 500,0
	2 103,0
	3 115,0

	-
	бюджет АГО

	6 718,0
	1 500,0
	2 103,0
	3 115,0

	5.
	Подпрограмма «Развитие инфраструктуры» на 2016-2018 годы

	-
	Всего, в том числе:
	Управление образования
	1 867 494,0
	176 044,4
	903 877,0
	787 572,6

	-
	бюджет АГО

	1 230 911,4
	151 183,1
	558 877,0
	520 851,3

	-
	бюджет Иркутской области

	636 582,6
	24 861,3
	345 000,0
	266 721,3

	5.1.
	Основное мероприятие 1

Укрепление материально-технической базы и обеспечение безопасности муниципальных образовательных учреждений

	Всего, в том числе:
	МОУ АГО, МБОУ ДПОС «ЦОРО», МАУ «КДП»
	524 382,0
	62 625,0
	213 477,0
	248 280,0

	-
	бюджет АГО

	524 382,0
	62 625,0
	213 477,0
	248 280,0

	5.2
	Основное мероприятие 2

Капитальное строительство объектов социальной сферы в области образования

	Всего, в том числе:
	УКС ЖКХ и Т,

КУМИ
	1 343 112,0
	113 419,4
	690 400,0
	539 292,6

	-
	бюджет АГО

	706 529,4
	88 558,1
	345 400,0
	272 571,3

	-
	бюджет Иркутской области

	636 582,6
	24 861,3
	345 000,0
	266 721,3

	6.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» на 2016-2018 годы

	Всего, в том числе:
	Управление образования
	227 682,3
	71 803,4
	76 813,4
	79 065,5

	-
	бюджет АГО

	227 682,3
	71 803,4
	76 813,4
	79 065,5

	6.1.
	Основное мероприятие 1

Обеспечение деятельности Управления образования администрации АГО

	Всего, в том числе:
	Управление образования
	45 543,0
	14 203,0
	15 287,0
	16 053,0

	-
	бюджет АГО

	45 543,0
	14 203,0
	15 287,0
	16 053,0

	6.2.
	Основное мероприятие 2

Обеспечение деятельности МКУ «ЦБ МОУ АГО»

	Всего, в том числе:
	МКУ «ЦБ МОУ АГО»,

МОУ АГО
	70 697,5
	21 863,0
	23 816,7
	25 017,8

	-
	бюджет АГО

	70 697,5
	21 863,0
	23 816,7
	25 017,8

	6.3.
	Основное мероприятие 3

Организация профессиональной подготовки, переподготовки, повышение квалификации кадров, организации проведения муниципальных олимпиад и конкурсов для обучающихся (воспитанников)

	Всего, в том числе:
	МБОУ ДПОС «ЦОРО»
	25 296,8
	8 078,4
	8 553,7
	8 664,7

	-
	бюджет АГО

	25 296,8
	8 078,4
	8 553,7
	8 664,7

	6.4.
	Основное мероприятие 4

Организация поставки продуктов питания в муниципальные образовательные учреждения АГО

	Всего, в том числе:
	МАУ «КДП»
	86 145,0
	27 659,0
	29 156,0
	29 330,0

	-
	бюджет АГО

	86 145,0
	27 659,0
	29 156,0
	29 330,0

»

Мэр Ангарского городского округа                                                                                                                                               С.А. Петров
PAGE